Résultat opérationnel d’activité

20

77,3 %
du CA

19,7 %
du CA

65,0 %
du CA

25,4 %
du CA

17,4 %
du CA

8,6 %
du CA

13,6 %
du CA

'420
'28 '449

-'175

-'120

-'59
'94

Product Gross Profit
Services Gross Profit

Gross Profit
Research &

Development Sales & Marketing
General &

Administrative Profit on Operating
Activities

e
n

M
€

'0

'50

'100

'150

'200

'250

'300

'350

'400

'450

'500

Research &
Development

Marge brute
Produits

Marge brute
Services

Marge brute
totale

Recherche &
Développement

Ventes & Marketing
Frais généraux
& administratifs

Résultat opérationnel
d’activité

'241 '1 '242

-'61

-'82

-'29
'69

e
n

M
€

'0

'50

'100

'150

'200

'250

'300

'180

'27 '207

-'114

-'38

-'30
'25

e
n

M
€

'0

'50

'100

'150

'200

'25073,3 %
du CA

20,9 %
du CA

Marges opérationnelles d’activité

21

81,9 %
du CA

2,8 %
du CA

18,6 %
du CA

25,0 %
du CA

8,9%
du CA

6,9 %
du CA

57,2 %
du CA

71,3 %
du CA

24,9 %
du CA

31,4 %
du CA

10,5 %
du CA

8,3 %
du CA

Flux de trésorerie
Base consolidée IFRS (12m Axway + 4m SBS) - SBS génère la majeure partie de son cash-flow au premier semestre !

22

2024 2024 2024 2023

en M€ 12m AXW + 4m SBS 4m SBS 12m AXW Publié Axway

Flux de trésorerie d'exploitation 31,7 -7,1 39,0 32,1 6,9

dont variation du BFR -37,1 -12,6 -24,5 -32,9 8,4

Flux de trésorerie d'investissement -312,9 -0,9 -312,1 -12,6 -299,5

Flux de trésorerie de financement 304,7 13,7 291,0 -21,1 312,1

VARIATION NETTE DE LA TRÉSORERIE 23,9 6,1 17,9 -1,6 19,5

FTD sans effet de levier 26,3 -10,9 37,2 27,1 10,1

en % du chiffre d'affaires 5,7% -8,2% 11,3% 8,5% +2,8%

Variation

Bilan
Consolidé IFRS

23

31/12/2023 31/12/2024

Levier (Dette nette / EBITDA) 1.19 x 2.87 x

Gearing (Dette nette / Capitaux propres) 0.22 x 0.47 x

Dette nette / Capital employé 18 % 32 %

31/12/2023 31/12/2024

Capitaux propres 346 M€ 532 M€

Dette nette 76 M€ 250 M€

Capital employé 422 M€ 783 M€

92

195 4 292

17

32

128

195

-19

-304 -9
41

Debt 31.12.2023
Acquisition Debt

RCF Movement
Debt 31.12.2024 Cash 31.12.2023

Operating CF
Capital Increase

Acquisition Debt
Other Financing CF

Purchase SBS
Other Investing CF